

**Lucrarilor de confectionare si
instalare a gardului la Centrul de
Sanatate Muncesti, mun. Chisinau,
str. Muncesti, 400/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrarilor de confectionare si instalare**

Valoarea de deviz 263 437,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc	250,0000	8,94 8,50	2 236,07 2 124,25
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Demontare gard si stilpi din metal)	t	2,0000	1 930,15 1 699,40	3 860,30 3 398,80
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,7800	323,91 290,60	1 872,20 1 679,66
4	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	13,5000	84,97 84,97	1 147,10 1 147,10
5	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto	t	13,5000	38,24 38,24	516,19 516,19
6	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,5000	69,40 0,00	936,93 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 568,79
		Total Demontari si demolari Inclusiv salariu				10 568,79 8 866,00
		2. Imprejmuiri Euro Gard				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	2,0000	179,28 179,28	358,57 358,57

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
8	CO06B2 adopt	Imprejmuiri (Euro Gard) din panou H-1,53m, L-2,5m, D-4,0mm vopsit (43 buc), fixat pe stilp L-2,1m, 60x40mm vopsiti, inclusiv capac (44 buc) si elemente de fixare standarte vopsite (132 buc), montati la 2,5m distanta interax, cu fixare in beton (V=2m3)	m	106,0000	545,21 101,96	57 792,13 10 808,18
9	CK14A	Poarta metalica (Euro Gard) H-1,73m, L-2m vopsita (2buc), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	7,0000	720,95 145,30	5 046,66 1 017,09
		<i>Total</i>	Lei			63 197,36
		Total Imprejmuiri Euro Gard Inclusiv salariu				63 197,36 12 183,84
		3. Imprejmuiri metalice din otel profilat				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,0000	179,28 179,28	358,57 358,57
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,0000	1 760,52 437,60	3 521,05 875,20
12	CL19A	Imprejmuiri metalice gata confectionate: din panouri formate otel profilat, inclusiv elementale metalice de sustinere si fixare (Panou metalic 1,5x2,0m (15 buc) din teava profilata 40x40x2mm-112,5m, 20x20x2mm-525m, inclusiv stilpi din metal 80x80x3mm, L=2,4m (18 buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	43,5000	1 302,28 138,08	56 649,13 6 006,31
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile	m2	6,0000	4 708,96 145,30	28 253,73 871,80

1	2	3	4	5	6	7
		necesare, montate pe stilpi din metal (Poarta mare din panou metalic 1,5x2,0m (2buc) din teava profilata 40x40x2mm-15m, 20x20x2mm-70m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)				
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (Poarta mica din panou metalic 1,5x2,0m (1buc) din teava profilata 40x40x2mm-7,5m, 20x20x2mm-35m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	3,0000	4 708,95 145,30	14 126,85 435,89
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	52,5000	119,33 84,97	6 264,77 4 460,92
		<i>Total</i>	Lei			109 174,10
		Total Imprejmuiri metalice din otel profilat Inclusiv salariu				109 174,10 13 008,69

		Total	Lei	182 940,25
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 174,05
		Transportarea materialelor	3 %	4 337,35
		Total		195 451,65
		Cheltuieli de regie	8 %	15 636,13
		Total		211 087,78
		Beneficiul de deviz	4 %	8 443,51
		Total		219 531,29
		Tva	20 %	43 906,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		263 437,55 34 058,53

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de confectionare si
instalare a gardului la Centrul de
Sanatate Muncesti, mun.
Chisinau, str. Muncesti, 400/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrarilor de confectionare si instalare**

Valoarea de deviz 263 437,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,6380	84,97	1 838,59
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	97,5200	84,97	8 286,27
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,3800	84,97	4 705,63
4.	7212030022700	Sudor	h-om	35,1275	84,97	2 984,78
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	47,3600	84,97	4 024,18
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,2500	84,97	5 544,29
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,0150	84,97	2 380,43
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,5396	84,97	4 294,36
Total manopera						34 058,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	43,5000	15,96	694,26
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4718	432,08	635,94
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0640	397,95	25,47
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5956	397,95	634,97
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6250	9,30	24,41
6.	20301129301502	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - tip Euro Gard, H-1,73m, L-2m vopsita (2buc), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	7,0000	530,00	3 710,00
7.	20301129301503	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - 1,5x2,0m (2buc) din teava profilata 40x40x2mm-15m, 20x20x2mm-70m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	6,0000	4 518,00	27 108,00
8.	20301129301504	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - 1,5x2,0m (1buc) din teava profilata 40x40x2mm-7,5m, 20x20x2mm-35m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm,	m2	3,0000	4 518,00	13 554,00

		L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)				
9.	2320166200676	White spirit	kg	5,2500	46,54	244,34
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,9250	30,70	151,20
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,6500	28,21	102,97
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,6750	247,12	908,17
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,0450	247,51	753,67
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,6000	69,15	110,63
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,2000	69,15	290,43
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,5750	45,21	71,21
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,2500	46,54	244,34
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	399,6100	2,56	1 023,00
19.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,0139	1 300,00	2 618,07
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,2500	3,99	20,95
21.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	52,2538	24,00	1 254,09
22.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - tip Euro Gard din panou H-1,53m, L-2,5m, D-4,0mm vopsit	m2	162,1608	179,00	29 026,78
23.	2811106302050	Stilp L-2,1m, 60x40mm vopsi.i, inclusiv capac si elemente de fixare standarte vopsite	buc	44,0029	267,00	11 748,77
24.	28731363060001	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - panou metalic 1,5x2,0m (15 buc) din teava profilata 40x40x2mm-112,5m, 20x20x2mm-525m, inclusiv stilpi din metal 80x80x3mm, L=2,4m (18 buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	43,5000	1 127,02	49 025,37
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,0150	73,14	293,66
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	64,0000	0,50	32,00
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	64,0000	1,80	115,20
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	64,0000	1,70	108,80
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,1600	3,00	21,48
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8531	30,53	26,03
		Total materiale de constructii				144 578,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,6200	440,80	2 477,30
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,6762	49,37	82,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1170	24,68	27,57
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	5,0000	9,70	48,50
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2000	50,18	60,22
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,6762	47,47	79,57
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6500	162,76	105,79
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	440,80	264,48
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	440,80	220,40
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8620	327,37	936,93
		Total utilaje de constructii				4 303,51

Total	Lei	182 940,2 5
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 174,05
Transportarea materialelor	3 %	4 337,35
Total		195 451,6 5
Cheltuieli de regie	8 %	15 636,13
Total		211 087,7 8
Beneficiul de deviz	4 %	8 443,51
Total		219 531,2 9
Tva	20 %	43 906,26

Total deviz: **263 437,5
5**

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarilor de confectionare si instalare a
gardului la Centrul de Sanatate Muncesti, mun.
Chisinau, str. Muncesti, 400/1**

**Investitor IMSP Asociația Medicală
Teritorială Botanică**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc			8,94
						8,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	30,70	0,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0060	28,21	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	24,68	0,02
		<i>Total</i>	Lei			2 236,07
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subsansambluri re folosibile (Demontare gard si stilpi din metal)	t			1 930,15
						1 699,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	28,21	28,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	30,70	46,05
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	440,80	132,24
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	9,70	24,25
		<i>Total</i>	Lei			3 860,30
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			323,91
						290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,53	1,53
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	49,37	14,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	47,47	13,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	24,68	3,70
		<i>Total</i>	Lei			1 872,20
4	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,97
						84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Total</i>	Lei			1 147,10
5	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	Lei			516,19
6	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			69,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	327,37	69,40
		<i>Total</i>	Lei			936,93
		2. Imprejmuiri Euro Gard				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,28
						179,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			358,57
8	CO06B2 adopt	Imprejmuiri (Euro Gard) din panou H-1,53m, L-2,5m, D-4,0mm vopsit (43 buc), fixat pe stilp L-2,1m, 60x40mm vopsiti, inclusiv capac (44 buc) si elemente de fixare standarte vopsite (132 buc), montati la 2,5m distanta interax, cu fixare in beton (V=2m3)	m			545,21 101,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - tip Euro Gard din panou H-1,53m, L-2,5m, D-4,0mm vopsit	m2	1,9000	179,00	273,84
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	24,00	11,83
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 300,00	24,70
	2811106302050	Stilp L-2,1m, 60x40mm vopsi.i. inclusiv capac si elemente de fixare standarte vopsite	buc	0,5040	267,00	110,84
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	440,80	22,04
		Total	Lei			57 792,13
9	CK14A	Poarta metalica (Euro Gard) H-1,73m, L-2m vopsita (2buc), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			720,95 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301502	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - tip Euro Gard, H-1,73m, L-2m vopsita (2buc), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	1,0000	530,00	530,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	69,15	6,91
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	73,14	8,41
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,56	3,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	397,95	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,53	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	440,80	8,82
		Total	Lei			5 046,66
		3. Imprejmuiri metalice din otel profilat				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,28 179,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,28
		Total	Lei			358,57
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 760,52 437,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,56	485,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	397,95	317,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	432,08	317,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	30,53	8,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,18	30,11
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	162,76	52,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	440,80	110,20
		Total	Lei			3 521,05
12	CL19A	Imprejmuiri metalice gata confectionate: din panouri formate otel profilat, inclusiv elementale metalice de sustinere si fixare (Panou metalic 1,5x2,0m (15 buc) din teava profilata 40x40x2mm-112,5m, 20x20x2mm-525m, inclusiv stilpi din metal 80x80x3mm, L=2,4m (18 buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2			1 302,28 138,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	84,97	127,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	84,97	2,12
	28731363060001	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - panou metalic 1,5x2,0m (15 buc) din teava profilata 40x40x2mm-112,5m, 20x20x2mm-525m, inclusiv stilpi din metal 80x80x3mm, L=2,4m (18 buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	1,0000	1 127,02	1 127,02
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	73,14	3,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	247,51	17,33
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	15,96	15,96
		<i>Total</i>	Lei			56 649,13
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (Poarta mare din panou metallic 1,5x2,0m (2buc) din teava profilata 40x40x2mm-15m, 20x20x2mm-70m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2			4 708,96 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301503	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - 1,5x2,0m (2buc) din teava profilata 40x40x2mm-15m, 20x20x2mm-70m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	1,0000	4 518,00	4 518,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	69,15	6,92
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	73,14	8,41
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,56	3,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	397,95	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,53	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	440,80	8,82
		<i>Total</i>	Lei			28 253,73
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (Poarta mica din panou metallic 1,5x2,0m (1buc) din teava profilata 40x40x2mm-7,5m, 20x20x2mm-35m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2			4 708,95 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301504	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - 1,5x2,0m (1buc) din teava profilata 40x40x2mm-7,5m, 20x20x2mm-35m, inclusiv stilpi din metal 100x100x5mm, L=2,4m (2buc), schita se consulta cu beneficiarul)	m2	1,0000	4 518,00	4 518,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	69,15	6,91
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	73,14	8,41
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,56	3,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	397,95	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,53	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	440,80	8,82
		<i>Total</i>	Lei			14 126,85
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			119,33 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	69,15	5,53
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	46,54	4,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	45,21	1,36
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	247,12	17,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,99	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,30	0,46
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,54	4,65
		<i>Total</i>	Lei			6 264,77

APROBAT:

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.